

Parasolki damskie

od 80 cent. do 10 zlr.

Laskawe zamiejscowe zamówienia wykonują jak najszybciej i jak najakuratniej.

Aksamit, Welwet, Ryps, Lustryng, Brukseling, Klot, Croise, Nankin, Tyfeik, Glanzperkal, Podszewki w rękawy i na kieszenie, Płótno szare, Creton, Półpłótno, Sonas, Schirting, Perkale, Batysty, Tartatany, Muszliny, Organtyny i t. p., Gorsety paryskie od zlr. 1:30 do 5 zlr.

Frdzie, Krepiny i Guziki pasmanteryjne, Kutasy, Szutase, Taśmy, Sznurki wszelkiego rodzaju, wszelkie potrzeby do sukien damskich i męskich, Jedwab neapolitański, półjedwab i nieci do maszyn, Miary krawieckie, Kredki i Radełka, Rogi do gorsetów, Brykle, Haftki, Skówki.

Poleca znany z taniości i doborowego towaru

MAGAZYN DAMSKI

Kamila Strzyżowskiego

przy ulicy Halickiej pod l. 4 we Lwowie.

!! Dla matek !! Niezawodnie skutkująca CZEKOLADA przeciw robakom 1 sztuka 15 centów.

WODY mineralne ST. MARKIEWICZA we Lwowie, w Ryuku 1. 43.

Dla cierpiących na reumatyzm. Godziębina Dr. K. MALESZEWSKIEGO

Handel towarów korzennych W. Marszałkiewiczca

wód mineralnych i poleca takowe po następujących cenach:

EAU DORAT (Woda Dorat) 13 lat powożenia

Skład c. k. uprz. Kannerji spirytusa, fabryki rumu, likierów i octu Juliusza Mikolasza

Wody mineralne z zaręczeniem prawdziwości i świeżości

Najtaniej Wyborną i świeżutką prawdziwą Liptawską BRYNDZĘ

Zniwiarka "Ceras" w doł brym stanie

Dla cierpiących chorych każdego rodzaju można z wszelkiego przekonania używając

Godnem zalecenia dla RAVISSANTE Dr. Lejosse w Paryżu.

Słynny ten środek do utrzymania skóry w czystości, wywaru bezwzględnie bardzo delikatną i świeżą skórę

Przy Zakładzie wychowawczym Froeblovskim i szkole formalnej jest utworzony PENSIJONAT

Los kosztuje 1 złoty reński. Kto sam kupi lub się postara o rozsprzedaż

Już znany z taniości, rzetelności i dobrych towarów handeli G. K. NOWICKIEGO

Uwiedomienie. Czekolade meksykańską wanilową i hołopalcową z najsłynniejszej fabryki Massona w Paryżu

Jan Müller właściciel cukierni, i sprzedaje po cenach fabrycznych.

Adolf Lukas, Doktor medycyny i chirurgii, magister akuszerji i okulistyki.

Porcelana i Szkło najtaniej i w wielkim wyborze T. OKORNICKI

Bawarską Rzepę ścierniową, Hreczkę sybirską

Loterja złota Stanisławowska. Pierwsza Emisja tej loterji nie dopisada.

Los kosztuje 1 złoty reński. Kto sam kupi lub się postara o rozsprzedaż

Wszystkie artykuły kuchenne wchodzące w skład mego handlu korzennego

Stowarzyszenie „FROHSINN“ urzadz przy sprzyjającej pogodzie w niedziele dnia 15. lipca b. r. pociąg spacerowy do Starego-Sioła.

Nie potrzeba Wiednia i Paryża. Zadziwiająco tanio i z dobrego materiału podług żurawów paryskich

J. DĄBROWSKI jubiler i złotnik, we Lwowie ulica Halicka l. 17

Dr. Leonard Tarnawski otworzył kancelarię adwokacką w Przemyśle

M. Schalit zegarmistrz we LWOWIE, przy ulicy Krakowskiej

Dr. Oswald Byk akuszer i lekarz chorób kobiecych

APTEKA J. BEISERA we Lwowie

OULONTYNE wodę do ust przepis Dr. FINKLELSHAINA, c. k. lekara

Maszyny do szycia wszelkiego systemu i konstrukcji

Pierwsza galicyjska parowa fabryka parkietów w Kamionce Strumiłowej.

GŁÓWNY SKŁAD wyrobów piwnych ze sławnych browarów ANTONIEGO DREHERA

Med. i Chir. Dr. OSWALD BYK akuszer

J. NEUHOEFER c. k. nadworny optyk z Wiednia

L'ANISINE - MARG Płyn przeciw nerwagicyi

Gruntowna i szybka pomoc we wszelkich chorobach! Utrzymanie zdrowia polega na większej czystości

Do laskawego uwzględnienia! Dla uniknięcia niemiłych nieporozumień upraszam

DZIENNIK POLSKI

Dodatek do Nr. 160 z Niedzieli dnia 15. Lipca 1877.

WOJNA.

Nader szczupłe są dzisiaj wiadomości o akcji orężnej. Podajemy je poniżej w szeregu telegramów. Z napomknien w nich zawartych wynika, że armja moskiewska, która się koło Sistowy przeprowadziła, po 16 dniach przedniemi strażami swojemi na wschód idąc w kierunku Ruszczuku, dotknęła się linii rzeki Lom koło Rasgradu, i zdaje się, że w tej okolicy przyjdzie do większej rozprawy. Na południu podjazdy moskiewskie dosięgły już Gabrowa w Bałkanach, nie napotyając po drodze na żadne przeszkody, co tylko świadczy o wielkiem niedołęztwie tureckiej komendy, chociaż telegramy ze Stambułu zapewniają, iż według relacji Reufa Baszy środki obrony w Bałkanach znajdują się w stanie zadawalniającym.

Angielski konsul w Scutari Mr. Queen udał się przez Spuz do Cetyuji, aby układać się o zawieszenie broni między Portą a Czarnogórą; najnowszy stambulski telegram *Agence Havas* uważa zawarcie takowego za bardzo prawdopodobne. Takie zawieszenie broni znaczyłoby tyle co pokój, bo podług wszystkich wiadomości Czarnogóra jest tak zniszczoną, że książę Nikita nie może ani marzyć o rozpoczęciu napowrót kroków nieprzyjacielskich. Pułkownik Bogoljubów, wojskowy reprezentant Moskwy w Cattaro wyraził się w podobny sposób kładąc szczególny nacisk na to, że ma największe poważanie dla wojny.

Natomiast prywatne telegramy *Presse* zapowiadają nowy ruch zaczepny Czarnogórców.

Wiener Abendpost donosi w liście z Petersburga, że na pomoc wojskom w Armenji dąży w pospiesznych marszach Saratowska dywizja piechoty w sile 12.000 ludzi. Następnie posłuży do wzmocnienia trzeciego powołanie Dońskich Kozaków, liczące 20.000 jeźdźców. Po przybyciu tych oddziałów podjętym zostanie na nowo początkowy plan marszu „prosto” na Erzerum.

Wiedeń 14. lipca. Do *Pol. Cor.* donoszą z Raguzy: Eskadra turecka składająca się z 17 okrętów popłynęła wczoraj

koło Buduy ku Antivari, gdzie stoi już 10 innych okrętów tureckich. Wszystkie te okręty mają przewieźć dywizję Sulejmana baszy do Stambułu.

Z Cetyuji telegrafują do *Pol. Cor.*, że Pero Pejowicz pobił 10 lipca Turków nad Tarą, zadał im znaczne straty i zajął sześć wsi tureckich. Równocześnie donoszą z Zary że Armia turecka pod Mehmedem Ali baszą wyruszyła ze wschodniej granicy Czarnogóry cofając się ku Sienicy. Książę Nikita zarządził skoncentrowanie kilku batalionów pod Nikiszem z zamiarem oblegania tej twierdzy.

Petersburg 14. lipca. *Agence russe* donosi: Ks. Bismark oświadczył że obecnie żadne pośrednictwo pomiędzy stronami wojacemi nie jest możliwe. — Między Rumunią a Serbią nie istnieje żadna konwencja. Moskwa i Austrija zgodnie postępują w udzielaniu dobrej rady tym krajom, ale wstrzymują się od wszelkiej dalszej interwencji.

Przednie straże moskiewskie dotarły do Gabrowy.

Konstantynopol 14. lipca. Donoszą o nowych nadużyciach Moskali pod Gabrową i w okolicach Kaselewa koło Rasgradu.

Moskale mają się przygotowywać do atakowania armii tureckiej pod Ruszczukiem. Wielka bitwa w Bułgarji w krótko zostanie stoczona.

Brody 13. lipca. Roboty fortyfikacyjne w porcie odeskim prowadzą się dalej. Okręta tureckie pokazują się ciągle. Właściciele domów zbierają fundusz indemnizacyjny na wypadek bombardowania. Uspობienie umysłów przeciwko Austriji bardzo rozdrążnione. Granica austriacka jest prawie zupełnie ogołocona z wojska. Transporta prowiantu idą z wielką forsą.

Bukareszt 12. lipca. Przedsiębiorca Warszawski otrzymał koncesję na budowę kolei z Benderu do Reni pod warunkiem, że ją postawi w trzech miesiącach. Wczoraj kozacy moskiewscy obsadzili Gabrowę.

Onegdaj przy objędzie u ministra Kogol-

nieczana wzniosł Gorczakow toast na intencję jednności stronnictw w Rumunii, dodając, że Moskwa postanowiła **nie tylko Bułgarię, ale wszystkie kraje wschodnie włączyć pod swoją szczególniejszą obronę.**

Paryż 13 lipca. *Memorial diplomatique* donosi, że Gorczakow ma wstręt od prowizorycznej okupacji Stambułu (od stałej okupacji nie Red.) Jeżeli Moskwa przekroczy Bałkany, natenczas Bismark proponuje 6-tygodniowe zawieszenie broni, a car przystanie na to.

Przegląd polityczny.

Budapeszt 15. lipca. Zaprzeczają tutaj wiadomości, jakoby hr. Andrassy rozpocząć miał interwencję w sprawie ugodowej.

Cor. Austr. zaprzecza, aby bar. Calice, naczelnik oddziału w ministerstwie spraw zewnętrznych austriakiem, udawał się do Londynu w misji politycznej. Bar. Calice jedzie do Anglii w interesach familijnych, gdyż żona jego pochodzi z Liwerpoolu. Z innej strony zaprzeczają, także pogłosce aby rząd austriacki traktował o pożyczkę państwową z Bankiem narodowym.

Przed wyjazdem do Monachium cesarz zaszczycił hr. Andrassego całogodzinną wizytą.

Cesarz ulaskawił 205 więźniów, z tych 69 w Galicji.

Z Paryża otrzymała *Köln. Ztg.* telegram z doniesieniem, że słowiański komitet w Moskwie wysłał 200.000 rubli do Pragi na tworzenie nowych komitetów słowiańskich w Czechach, na wspieranie tych, których rząd austriacki za „słowiańską“ sprawę przesładuje, i na „słowiańską“ propagandę w Galicji, Chorwacji i Dalmacji.

Stolica Apostolska zamierza zawrzeć porozumienie z Moskwą pod warunkami następującymi, ułożonymi przez kardynała Simeoniego:

1. Moskwa odwoła wszystkie rozporządzenia nieprzyjazne kościołowi polskiemu.

2. Moskwa wskrzesi djecezę chełmską z zupełną niezawistością co do spraw religijnych i kościelnych. Rząd zwróci tej djecezi dobra, które do niej należą i uwolni Polaków uwięzionych z powodów religijnych.

3. Rzymsko katolicki kościół odzyska w całym cesarstwie moskiewskim stanowisko, jakie posiadał przed zerwaniem stosunków.

4. Kościół i episkopat w Polsce będzie mógł swobodnie wykonywać funkcje religijne. W tym celu zostaną odwołane niektóre zarządzenia sprzeczne z kanonami.

5. Nastąpi bezwarunkowe uwolnienie biskupów, kapłanów i katolików uwięzionych lub skazanych na wygnanie z powodów religijnych z zastrzeżeniem w porozumieniu wydać się mających zarządzeń, które okażą się potrzebnymi w tym celu, ażeby osoby uwolnione nie popadały w dwuznaczną pozycję.

6. Za podstawę porozumienia w ogóle służyć będą układy i konwencje *ab antiquo*, które obowiązywały przed zerwaniem stosunków.

Kwestye polityczno-religijne zostaną rozwiązane za obopólnem porozumieniem w sposób i w miarę potrzebną.

Warunki te zostały dopiero zaprojektowane, będą rozbierane i modyfikowane. Następnie otrzyma je w drodze poufnej rząd moskiewski, który ze swojej strony zacznie je badać. Skoro osiągnięte zostanie porozumienie co do wszystkich punktów, mianowani będą ajenci oficjalni dla prowadzenia formalnych rokowań. Tak donosi włoska *Italia*.

Stambulski *Bassiret* donosi, że egipska policya odkryła spiszek, mający na celu zniszczenie kanału suezkiego za pomocą torpilów.

Berlin 14. lipca. *Nord Allg. Ztg.* nazywa zmyśloną wiadomość, która od wczoraj krąży jakoby podczas obecności szefa admiralicji w Wilhelmshafen wszystkie okręty miały być przeniesione w stan czynnej służby. Za staraniem niemieckiego komitetu centralnego oszczędził ztąd dzisiaj trzeci pociąg sanitarny pod znakiem czerwonego krzyża, przeznaczony dla moskiewskiego teatru wojny. Cesarzewicz niemiecki wyjechał z rodziną do Ostendy.

Madryt 14. lipca. Wczoraj pod Robledo pociąg królewski wypadł z szyn. Nie było żadnego wypadku nieszczęśliwego.

Telegramy „Dziennika Polskiego“

Wiadę więc, że jeden mieszkaniec z prowincji — t. j. Moskwa. czynownicy — szukają schronienia w Tyflisie, to powstanie nie tylko Abchazję i góry kaukazkie objęło, ale nawet już kraj zakaukazki, Mingrelję, Gruzję i t. d. Powyższy telegram moskiewski, jest potwierdzeniem tego cośmy już dawniej pisali. (Prz. Red.)